
URZĄD PRACY  

POWIATU KRAKOWSKIEGO 

PRACE INTERWENCYJNE 

Prace interwencyjne – oznacza to zatrudnienie bezrobotnego przez pracodawcę, 

które nastąpiło w wyniku umowy zawartej ze Starostą i ma na celu wsparcie 

bezrobotnych. 

Ile czasu mogą trwać prace interwencyjne? 

Prace interwencyjne mogą trwać do 6, 12 lub 24 miesięcy. 

Stosownie do zawartej umowy, pracodawca jest zobowiązany do 

utrzymania w zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego przez okres 3 miesięcy 

(w przypadku prac interwencyjnych trwających do 6 miesięcy) lub 6 miesięcy 

(w przypadku prac interwencyjnych trwających 12 miesięcy lub dłużej) po 

zakończeniu refundacji wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne. 

Niewywiązanie się z tego warunku umowy lub naruszenie innych jej 

warunków powoduje obowiązek zwrotu uzyskanej pomocy wraz z odsetkami 

ustawowymi, naliczonymi od całości uzyskanej pomocy od dnia otrzymania 

pierwszej refundacji, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania Starosty 

W przypadku rozwiązania umowy o pracę przez skierowanego 

bezrobotnego bądź rozwiązania z nim umowy na podstawie art. 52 Kodeksu 

Pracy lub wygaśnięcia stosunku pracy w trakcie okresu objętego refundacją albo 

przed upływem okresu 3 miesięcy, Starosta kieruje na zwolnione stanowisko 

pracy innego bezrobotnego. 



URZĄD PRACY  

POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Pracodawca, który zatrudnił w ramach prac interwencyjnych skierowanych 

przez urząd bezrobotnych otrzymuje zwrot części kosztów poniesionych na ich: 

✓ wynagrodzenia,

✓ nagrody,

✓ składki na ubezpieczenia społeczne.

Refundacja może być wypłacana przez okres do 6 miesięcy za zatrudnienie 

skierowanych bezrobotnych - wysokość refundacji nie może przekroczyć kwoty 

obliczanej jako iloczyn liczby zatrudnionych w miesiącu w przeliczeniu na pełny 

wymiar czasu pracy oraz kwoty zasiłku dla bezrobotnych (obowiązującej 

w ostatnim dniu zatrudniania każdego rozliczeniowego miesiąca) i składek na 

ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia 

Pomoc udzielana jest zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de 

minimis. 
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